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Zgodnie z Zarządzeniem Nr 51/2025 Starosty Mławskiego z dnia 3 października 2025 roku w
sprawie przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego powiatowego ćwiczenia obronnego, we
współdziałaniu z 5. Mazowiecką Brygadą Obrony Terytorialnej oraz powiatowymi służbami,
inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu terytorialnego Powiatu Mławskiego, w dniach
22–23 października 2025 r. na terenie powiatu mławskiego odbędzie się powiatowe ćwiczenie
obronne pod kryptonimem „BARAKUDA – 2025”.

22 października 2025 r. w godzinach od 10:00 do 15:00 na terenie powiatu mławskiego
prowadzone będą ćwiczenia obronne z wykorzystaniem systemu ostrzegania i alarmowania
ludności.

W ramach ćwiczeń zostaną uruchomione syreny alarmowe, emitujące sygnały:

„ogłoszenie alarmu” – dźwięk modulowany trwający do 1 minuty,

„odwołanie alarmu” – dźwięk ciągły trwający do 1 minuty.

Sygnały te będą miały charakter ćwiczebny i nie będą oznaczały rzeczywistego zagrożenia.

Nie ma potrzeby podejmowania żadnych działań przez mieszkańców.

Celem ćwiczenia jest sprawdzenie funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu po
wprowadzeniu wyższych stanów gotowości obronnej państwa, a także doskonalenie
współdziałania organów administracji publicznej, służb, inspekcji i straży w warunkach
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz w czasie sytuacji kryzysowych.

Prosimy o zachowanie spokoju. Dziękujemy za zrozumienie i współpracę.

W związku z planowanymi ćwiczeniami przypominamy również o możliwościach i narzędziach,
które pomagają zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców. Pisaliśmy o nich już dwukrotnie, jednak
w kontekście zbliżających się działań szkoleniowych warto ponownie o nich wspomnieć.

Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z sygnałami alarmowymi obowiązującymi w Polsce oraz
z „Poradnikiem bezpieczeństwa”, przygotowanym przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.
Poradnik zawiera praktyczne wskazówki dotyczące:

przygotowania się do sytuacji kryzysowych,

zasad reagowania w przypadku ich wystąpienia,

sposobów alarmowania i zasad ewakuacji.

Publikacja jest dostępna w załączniku poniżej.



Przypominamy również o dwóch bezpłatnych narzędziach, które pomagają w szybkim uzyskaniu
informacji o zagrożeniach:

RSO – Regionalny System Ostrzegania
Umożliwia otrzymywanie bieżących komunikatów i ostrzeżeń o zagrożeniach na terenie
województwa.

Aplikacja „Schrony”
Opracowana przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej, zawiera wykaz miejsc
doraźnego schronienia dostępnych na terenie całego kraju.

Sygnały alarmowe – co warto wiedzieć?

1. Ogłoszenie alarmu

Sygnał akustyczny: modulowany (zmienny) dźwięk syreny trwający 3 minuty.

Komunikat słowny: trzykrotnie powtarzana zapowiedź:

„Uwaga! Uwaga! Uwaga! Ogłaszam alarm [podawana jest przyczyna i rodzaj alarmu] dla [nazwa
miejscowości lub konkretnego obszaru]”.

Sygnał wizualny: znak w kształcie żółtego trójkąta lub innej (w uzasadnionych
przypadkach) figury.

2. Odwołanie alarmu

Sygnał akustyczny: ciągły dźwięk syreny trwający 3 minuty.

Komunikat słowny: trzykrotnie powtarzana zapowiedź:

„Uwaga! Uwaga! Uwaga! Odwołuję alarm [podawana jest przyczyna, rodzaj alarmu itp.] dla
[nazwa miejscowości lub obszaru]”.

Komunikaty ostrzegawcze!

Komunikaty ostrzegawcze mają charakter uprzedzający – ich głównym celem jest poinformowanie
mieszkańców o możliwości wystąpienia zagrożenia, zanim konieczne będzie ogłoszenie alarmu.
Dzięki temu mieszkańcy otrzymują czas na odpowiednie przygotowanie się, podjęcie działań
zapobiegawczych oraz zachowanie większej ostrożności w codziennym funkcjonowaniu.
Ostrzeżenia tego typu pełnią więc funkcję prewencyjną, pozwalając zwiększyć bezpieczeństwo
społeczności lokalnej.

1. Uprzedzenie o zagrożeniu skażeniami

Komunikat słowny: trzykrotnie powtarzana zapowiedź:



„Uwaga! Uwaga! Osoby znajdujące się na terenie [obszar] około godz. [godzina] min. [minuty]
może nastąpić skażenie [rodzaj skażenia] w kierunku [kierunek]”.

Odwołanie: powtarzana trzykrotnie zapowiedź:

„Uwaga! Uwaga! Odwołuję uprzedzenie o zagrożeniu [rodzaj skażenia] dla [obszar]”.

2. Uprzedzenie o klęskach żywiołowych i zagrożeniach środowiska

Komunikat słowny: trzykrotnie powtarzana zapowiedź zawierająca:

informację o rodzaju zagrożenia (np. powódź, silny wiatr), spodziewanym czasie jego wystąpienia
oraz wytyczne dla mieszkańców.

Odwołanie: powtarzana trzykrotnie zapowiedź:

„Uwaga! Uwaga! Odwołuję uprzedzenie o zagrożeniu [rodzaj klęski] dla [obszar]”.

Dlaczego warto znać te zasady?

System syren i komunikatów ostrzegawczych nie ma na celu wzbudzania paniki, lecz zapewnienie
sprawnego przekazania informacji, gdy zagrożenie może dotyczyć zdrowia lub życia ludzi. Dzięki
prostym i powtarzalnym formułom komunikaty są łatwe do rozpoznania i zrozumienia przez
każdego mieszkańca. Znajomość sygnałów alarmowych i ostrzegawczych pozwala zachować
spokój oraz podjąć odpowiednie działania, kiedy zajdzie taka potrzeba.

Informacje o sygnałach alarmowych przygotowana została na podstawie Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 23 II 2024 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich
wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach i ma na celu przybliżenie mieszkańcom
zasad działania systemów alarmowych – aby każdy wiedział, jak rozpoznać i zrozumieć
przekazywane komunikaty.
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